
随意契約情報の公開 令和5年8月17日現在

件　名 数量 契約を締結した日 相手方の商号又は名称及び住所 契約金額 随意契約によることとした理由

一橋大学（国立）別館改修工事 一式 令和4年9月20日
東京都中野区東中野４丁目27番33号
トータル建設株式会社

89,100,000

一般競争入札に付し、２回の入札で予定価格範囲
内の落札者がいなかった為入札を打ち切り、本学
契約事務取扱要項第38条第3号により随意契約と
した。

一橋大学（国立）別館改修電気設備工事 一式 令和4年9月20日
東京都国分寺市南町１丁目４番１１号
三多摩電設株式会社

46,750,000

一般競争入札に付し、２回の入札で予定価格範囲
内の落札者がいなかった為入札を打ち切り、本学
契約事務取扱要項第38条第3号により随意契約と
した。

DNSセキュリティシステム 一式 令和5年3月24日
大阪府大阪市北区茶屋町19番19号
パナソニック インフォメーションシステムズ
株式会社

25,035,120円 契約の性質又は目的が競争を許さない

一橋大学学務情報システム保守契約 一式 令和5年3月15日
東京都中央区新川二丁目２０番１５号
日鉄ソリューションズ株式会社

13,471,920 契約の性質又は目的が競争を許さない

令和5年度国立大学法人総合損害保険料 一式 令和5年2月27日
東京都千代田区一ツ橋２－１－２
一般社団法人国立大学協会

5,840,920 契約の性質又は目的が競争を許さない

令和5年度 データベース ScienceDirect®の利用 一式 一式 令和5年3月2日
オランダ王国アムステルダム市ラーダーヴェ
ヒ29
エルゼビア・ビー・ブイ

30,859,829 契約の性質又は目的が競争を許さない

令和5年度　データベース EBSCOhost　の利用　一式 一式 令和5年2月17日

東京都中野区中野二丁目19番2号　中野第
ⅠOSビル3階
EBSCO Information Services Japan株式会
社

6,996,880 契約の性質又は目的が競争を許さない

令和5年度 データベース日経NEEDS-FinancialQUESTの
利用　一式

一式 令和5年2月6日
東京都千代田区大手町１丁目３番７号
日経メディアマーケティング株式会社

7,778,430 契約の性質又は目的が競争を許さない

外国雑誌 Science. New seriesはじめ 計188点 一式 令和5年3月14日
東京都港区海岸１－９－１８　国際浜松町ビ
ル
丸善雄松堂株式会社

26,569,294 契約の性質又は目的が競争を許さない

外国雑誌 Revue générale de droit international publicは
じめ　計360点

一式 令和5年3月14日
東京都八王子市明神町３丁目20番６号　八
王子ファーストスクエア
株式会社紀伊國屋書店

44,518,990 契約の性質又は目的が競争を許さない

ScienceDirect®の利用（ScienceDirect®エルゼビア
eBooksコレクション、エルゼビアeBooks)

一式 令和5年3月16日
オランダ王国アムステルダム市ラーダーヴェ
ヒ29
エルゼビア・ビー・ブイ

5,314,398 契約の性質又は目的が競争を許さない

一橋大学（国立）マーキュリータワー変電設備改修工事 一式 令和5年5月17日
東京都葛飾区奥戸６丁目１１番２号
高野電気工業株式会社

15,950,000

一般競争入札に付し、２回の入札で予定価格範囲
内の落札者がいなかった為入札を打ち切り、本学
契約事務取扱要項第38条第3項により随意契約と
した。

業務系情報基盤システム等に係るVMware vSphereバー
ジョンアップ作業

一式 令和5年6月21日
東京都港区虎ノ門４－１－１神谷町トラスト
タワー
伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

9,735,000 契約の性質又は目的が競争を許さない

一橋大学（国立）第１講義棟他トイレ改修機械設備工事 一式 令和5年7月24日
静岡県静岡市駿河区敷地２丁目４－５
株式会社ハローＧ

37,840,000

一般競争入札に付し、２回の入札で予定価格範囲
内の落札者がいなかった為入札を打ち切り、本学
契約事務取扱要項第38条第3項により随意契約と
した。

2023年度三枝匡経営者育成基金シンポジウム（令和６年
２月28日開催）の広告掲載

一式 令和5年7月1日 株式会社日本経済社 13,530,000 契約の性質又は目的が競争を許さない

国立大学法人一橋大学「統合報告書2023」制作等業務 一式 令和5年4月28日
東京都北区東十条三丁目10番36号
図書印刷株式会社

6,413,000 契約の性質又は目的が競争を許さない

一橋大学ネットワーク検疫アプライアンス 一式 令和5年7月31日
大阪府大阪市北区茶屋町１９番１９号
パナソニック インフォメーションシステムズ
株式会社

7,557,000 契約の性質又は目的が競争を許さない

無線アクセスポイント増設等 一式 令和5年8月3日
東京都台東区浅草橋1-22-16ヒューリック浅
草橋ビル4Ｆ
エイチ・シー・ネットワークス株式会社

7,194,308 契約の性質又は目的が競争を許さない


	５月公表用

